
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n.  54 del 22 Agosto 2023 
 

OGGETTO: Interventi di valorizzazione della Lingua sarda. Indirizzi per rassegna 

cinematografica in collaborazione con l’Unione dei Comuni – sportello interdisciplinare 

lingua sarda. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno ventidue del mese di agosto alle ore 16,30 si è riunita in presenza 

e videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 

19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, 

la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

GIOVANNI MARIA MILIA Sindaco  Presente 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Si dà atto che l’Assessore Mauro Sias e l’Assessore Manuela Calaresu partecipano in video 

conferenza. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Giovanni Maria Milia nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- nell’anno 2022 l’Unione i Comuni della Planaria beneficiato di un contributo per la 

realizzazione dello sportello linguistico della lingua sarda, concepito come sportello 

itinerante al fine di garantire adeguata presenza in ciascun comune dell’Unione della 

Planargia, 

-  le attività progettuali dello sportello linguistico hanno preso avvio in data 02/02/2023; 

-  le ore di attività dello sportello linguistico sono in totale 1176, ripartite per un monte di 

100 ore per ogni comune dell’Unione e 276 in capo all’Unione; 

- il progetto prevede la realizzazione di corsi, laboratori, cineforum e presentazioni di libri 

soprattutto per le ore in capo presso sede dell’unione, con utilizzo di personale esperto 

nella lingua sarda; 

Dato atto che tra le attività nell’ambito del progetto “SA LIMBA SARDA VIVET” da porre 

in essere in capo ad ogni Comune, è stato proposto l’organizzazione di un piccola rassegna 

cinematografica ispirata alla lingua, storia e cultura alla nostra Isola; 

Considerato che nell’ambito della propria programmazione a favore dei cittadini, 

l’Amministrazione attiva e persegue ogni iniziativa atta a favorire l’aggregazione e la 

socializzazione, in particolare degli anziani, attraverso iniziative di carattere culturale, 

formativo e ricreativo; 

Ritenuto indirizzare gli Uffici all’organizzazione di una piccola rassegna cinematografica, 

con il supporto dell’Ufficio della Lingua sarda dell’Unione di Comuni della Planargia, per la 

scelta dei contenuti ispirati alla nostra Isola o in lingua sarda, e all’adozione di ogni atto 

conseguente al presente deliberato; 

Acquisiti i pareri favorevoli dei Responsabili del Settore Amministrativo e Finanziario in 

ordine alla regolarità tecnica e a quella contabile , ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs.  

18.8.2000, n° 267, modificato dall’art. 3, 1° comma, del D. L. 10.10.2012, n° 174, convertito 

in L. 7.12.2012, n° 213, come riportato in calce alla presente; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi, 

DE L I B E R A 

 

Richiamati integralmente i motivi espressi in premessa, 

- di organizzare una piccola rassegna cinematografica, con ingresso libero, con contenuti 

ispirati alla storia, cultura  della nostra Isola o in lingua sarda, al fine di promuovere e 

tutelare la stessa  e favorire la socializzazione ed aggregazione dei cittadini; 

-  di demandare agli Uffici, con il supporto dell’ufficio della Lingua sarda dell’Unione dei 

Comuni della Planargia, all’organizzazione della piccola rassegna cinematografica in 



 

argomento ed all’adozione di tutti gli atti conseguenti al presente deliberato; 

- di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto ai sensi del comma 4, dell’art.134 del 

D.lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan      f.to Giovanni Maria Milia        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 28/08/2023 al giorno 12/09/2023, prot. n. 2154 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   28/08/2023 

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


